[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 770/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz, no sentido que seja feita a pavimentação asfáltica na Travessa José Alfredo Guimaraes, bairro São Luís, ao lado do antigo Colégio Dinâmico.
JUSTIFICATIVA

O serviço dessa rua é de suma importância para os moradores, gerando assim qualidade de vida e melhoramento do trânsito para veículos e pedestres, pois os moradores sofrem principalmente no período seco, pois uma cama de pó é formada na superfície, gerando muita poeira e causando problemas de saúde, principalmente do sistema respiratório. Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa comunidade, oferecendo melhores condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2022.
João Paulo Fernandes - JP
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.